
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/07/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 811

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8338 del 27/07/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SOMME ALL'AVV. FRANCESCO 
FLORIO, IN QUALITA' DI DIFENSORE ANTISTATARIO DEL SIG.ARIOZZI ADOLFO SENTENZA 
N.1956 TRIB.DI COSENZA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la Legge Regionale 13/5/1996 n. 7, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

Vista la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante: Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo  
e di controllo da quella di gestione;

Vista il D.G.R. n. 271 del 12.07.2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con la delibera n. 541/2015 e ss.mm.ii – Determinazione della entrata in vigore ; 

Visto il DDG n. 8795 del 27.07.2016 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Modaffari l’incarico 
di dirigente del Settore n. 12 “ Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013;

Vista  la D.G.R. n. 554 del 28.12.2016 recante documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione  finanziario  dell  Regione  Calabria  per  gli  anni  2017  –  2019  (artt  11  e  39,  c.10,  d.lgs 
23/06/20111 n. 118); 

Vista la Legge Regionale n.43 del 27/12/2016 “ Collegato alla manovra di finanza Regionale per l’anno 
2017 “;

Vista la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 “ Legge di stabilità regionale 2017 “;

Vista la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2017 – 2019;

Vista la D.G.R. n. 555 del  28/12/2016 recante bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2017/2019 ( art.39, c 10, d.lgs 23/06/2011, n. 118);

Premesso che  in  data  22.05.2018  è  pervenuta  a  questo  Settore  la   nota  n.179162  da  parte 
dell’avvocato  Florio,  avente  ad  oggetto  “Rimborso  spese  come  da  sentenza  n.  1956/15 Trib.  Civ.  
Cosenza; 

Vista la  nota  n.179162  del  22.05.2018,  presa  in  carico  dal  dipartimento,  avente  per  oggetto 
“Proc.n.1956/2015  pendente c/o il Tribunale Ordinario di Cosenza , vertente tra la Regione Calabria e  
Sig. Ariozzi Adolfo  – Pagamento spese giudiziali.”, 

Considerato che  con  nota  protocollo  n.  225276/SIAR  del  28.06.2018  l’Avvocatura  Regionale  ha 
autorizzato l’utilizzo del capitolo di bilancio n.1204040601- per saldo liquidazione spese di giudizio Avv. 
Francesco Florio  sentenza 1956/15 -  Regione Calabria/Ariozzi Adolfo; 

Preso atto che la somma complessiva da impegnare ammonta ad  € 3.932,55 quale somma dovuta a 
saldo in forza di titolo esecutivo;

Ritenuto quindi che occorre provvedere all’impegno delle spese citate pari ad € 3.932,55 sul capitolo 
1204040601 del bilancio regionale esercizio finanziario corrente – di cui  esiste la disponibilità,  quale 
saldo competenze spese processuali ; 

Visto l’articolo 43 L.R. n.8 del 4/2/2002;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto l’art. 4 della L.R. 47/2011, ai sensi del quale si attesta la copertura finanziaria del provvedimento 
sul Capitolo 1204040601 del Bilancio regionale per l’importo di € 3.932,55;                                              

Vista la scheda contabile  impegno n.  7249 del  19.07.2018,  generata telematicamente e allegata al 
presente atto;

Accertato che si sono verificate le condizioni di cui al D.Lgs n. 118/2011;

Sulla scorta dell’istruttoria compiuta, nonché dell’espressa dichiarazione dell’atto da parte del R.U.P.

                                                                                                                                            
  DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,

DI  IMPEGNARE la  somma di  €  3.932,55  sul  capitolo  1204040601  del  bilancio  regionale  esercizio 
finanziario  corrente  –  di  cui  esiste  la  disponibilità,  quale saldo spese processuali  Proc  1956/15 c/o 
Tribunale di Cosenza   - Regione Calabria c/Ariozzi Adolfo;

DI DARE ATTO che si sono verificate le condizioni di cui all’art. 43 della L.R. n.8/2002;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente  ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento Proponente.

  

                  
Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento

Francesco CURCIO
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente 
Domenico MODAFFARI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 811/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  SOMME  ALL'AVV. 
FRANCESCO  FLORIO,  IN  QUALITA'  DI  DIFENSORE  ANTISTATARIO  DEL 
SIG.ARIOZZI ADOLFO SENTENZA N.1956 TRIB.DI COSENZA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 24/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


